

**Stubkjær Family Group ApS**  
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

CVR-nr. 40 14 47 81

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023

---

Frans B. Langkjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stubkjær Family Group ApS Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning  Telefon: 70277375  CVR-nr.: 40 14 47 81 Stiftet: 19. december 2018 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Stubkjær Sørensen, Formand Louise Stubkjær Sørensen Charlotte Stubkjær Lindhard Mette Stubkjær Højfeldt
<b>Direktion</b>	Frans B. Langkjær
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	PSS Stubkjær Family Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Stubkjær Ejendomme ApS, Herning Ejendomsselskabet Sandkajen, København ApS, København S Stubkjær Family Office ApS, Herning Stubkjær Family Investment ApS, Herning Stubkjær Family VP ApS, Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	A.E. Stubkjær A/S, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber. Koncernens primære aktiviteter er at eje og udleje fast ejendom samt finansielle investeringer i børsnoterede værdipapirer mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -70.536.206 kr. mod 244.161.894 kr. sidste år. Underskud i 2022 skyldes primært nedgang på det finansielle marked, som har medført væsentlige urealiserede kursfald på særligt børsnoterede aktier. Set i lyset af den generelle udvikling på de finansielle markeder og den generelle uro i verden, vurderes årets resultat som acceptabelt.

#### Ejendomme:

Koncernen besidder investeringsejendomme for godt 500 mio. kr. hvoraf hovedparten er boligejendomme i København. Herudover ejer selskabet 50% af selskaber med væsentlige investeringer i kontor- og boligejendomme i Århus samt andel af ejendomme i Tyskland. Den samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 for ejendomme udgør 924 mio. kr., som har bidraget med et resultat før skat på ca. 67 mio. kr.

#### Værdipapirer og kapitalandele:

Koncernen har investeret i børsnoterede værdipapirer og Private Equity fonde med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 850 mio. kr., hvoraf børsnoterede aktier udgør 720 mio. kr. Som følge af den generelle nedgang på det finansielle marked i 2022, har koncernen konstateret et underskud før skat på værdipapirer og kapitalandele på ca. 172 mio. kr.

#### *Den forventede udvikling*

Ledelsen forventer positivt resultat for 2023.

#### *Særlige risici*

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen, herunder særligt risici relateret til det finansielle marked og ejendomsmarked. Ledelsen har stor fokus på at sprede sine investeringer både i forhold til ejendomme og værdipapirer med henblik på at reducere risici mest muligt.

#### *Begivenheder efter regnskabsårets udløb*

Efter regnskabsårets afslutning har der været en positiv udvikling på det finansielle marked, som har medført et foreløbigt positivt resultat på værdipapirer i 2023. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-80.186.951	235.142.758
Indtægt af kapitalinteresse	9.315.777	10.248.160
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.203.254	0
Andre finansielle indtægter	267.179	807
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.215.658	-887.394
2 Personaleomkostninger	-400.000	-400.000
Andre eksterne omkostninger	-3.419.506	-289.321
<b>Resultat før skat</b>	<b>-70.435.905</b>	<b>243.815.010</b>
3 Skat af årets resultat	-100.301	346.884
<b>Årets resultat</b>	<b>-70.536.206</b>	<b>244.161.894</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	76.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	245.390.918
Disponeret fra overført resultat	-146.536.206	-1.229.024
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-70.536.206</b>	<b>244.161.894</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	663.158.619	1.450.645.063
5 Kapitalinteresse	43.784.032	37.968.255
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>706.942.651</u>	<u>1.488.613.318</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>706.942.651</u></b>	<b><u>1.488.613.318</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	954.939.529	989.283.826
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	8.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	32.004.896
Andre tilgodehavender	240.658	13.992.000
Tilgodehavender i alt	<u>955.180.187</u>	<u>1.035.288.722</u>
Likvide beholdninger	<u>85.148.084</u>	<u>15.813.186</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.040.328.271</u></b>	<b><u>1.051.101.908</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.747.270.922</u></b>	<b><u>2.539.715.226</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Anpartskapital	5.650.000	5.650.000
	Overført resultat	<u>1.560.850.915</u>	<u>1.705.186.614</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.566.500.915</u></b>	<b><u>1.710.836.614</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.548	700.865.296
	Selskabsskat	100.283	0
6	Anden gæld	<u>180.662.176</u>	<u>128.013.316</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>180.770.007</u>	<u>828.878.612</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>180.770.007</u></b>	<b><u>828.878.612</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.747.270.922</u></b>	<b><u>2.539.715.226</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		
9	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Anparts- kapital	Overkurs ved emission	Reserve efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	3.000.000	0	19.459.763	714.214.957	736.674.720
Kontant kapitaludvidelse	2.650.000	727.350.000	0	0	730.000.000
Resultatandel	0	0	245.390.918	-1.229.024	244.161.894
Overført fra overkurs ved emission	0	-727.350.000	0	727.350.000	0
Udbytte	0	0	-727.500.000	727.500.000	0
Negativ reserve overført til overført resultat	0	0	462.649.319	0	462.649.319
Overført fra overkurs ved emission	0	0	0	-462.649.319	-462.649.319
Egenkapital 1. januar 2022	5.650.000	0	0	1.705.186.614	1.710.836.614
Resultatandel	0	0	0	-146.536.206	-146.536.206
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	76.000.000	76.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-76.000.000	-76.000.000
Egenkapitalbevægelse	0	0	0	2.200.507	2.200.507
	<b>5.650.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.560.850.915</b>	<b>1.566.500.915</b>



## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	158.268	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.057.390</u>	<u>887.394</u>
	<b><u>2.215.658</u></b>	<b><u>887.394</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>400.000</u></b>
Bestyrelse	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	100.283	-346.896
Regulering af tidligere års skat	<u>18</u>	<u>12</u>
	<b><u>100.301</u></b>	<b><u>-346.884</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.168.499.637	438.499.637
Tilgang i årets løb	18.000.000	730.000.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.186.499.637</b>	<b>1.168.499.637</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	282.145.426	57.002.668
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-80.186.951	235.142.758
Udbytte	-727.500.000	-10.000.000
Andre kapitalbevægelser	2.200.507	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-523.341.018</b>	<b>282.145.426</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>663.158.619</b>	<b>1.450.645.063</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Stubkjær Ejendomme ApS	Herning	100 %
Ejendomsselskabet Sandkajen, København ApS	København S	100 %
Stubkjær Family Office ApS	Herning	100 %
Stubkjær Family Investment ApS	Herning	100 %
Stubkjær Family VP ApS	Herning	100 %
	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2022	62.263.000	62.263.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>62.263.000</b>	<b>62.263.000</b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	-24.294.745	-27.542.905
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.315.777	10.248.160
Udbytte	-3.500.000	-7.000.000
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-18.478.968</b>	<b>-24.294.745</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>43.784.032</b>	<b>37.968.255</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
A.E. Stubkjær A/S	Aalborg	50 %

## Noter

---

### 6. Anden gæld

Anden gæld består primært af gæld til ledelse og virksomhedsdeltagere.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PSS Stubkjær Family Holding ApS, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 9. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PSS Stubkjær Family Holding ApS, Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning.